Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район

Совет депутатов Имекского сельсовета
                                                                 РЕШЕНИЕ
16.03.2017 г.                                       с. Имек                                                        № 6
Об исполнении бюджета
Имекского сельсовета за
2016 год
Рассмотрев постановление от 13.03.2017 г. № 41 « Об исполнении бюджета Имекского сельсовета за 2016 год» по отчету, предоставленному централизованной бухгалтерией администрации Имекского сельсовета и отметив, что доходная часть исполнена на 72,63 %, при плане на 2016 год 20557,8 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 14930,8 тыс. рублей. В том числе собственные доходы исполнены на 41,39 %, при плане 6068,8 тыс. рублей  за 2016 год поступило 2511,7 тыс. рублей. Финансовой помощи из бюджета Администрации Таштыпского района поступило 12419,1 тыс. рублей при плане 14489 тыс. рублей, выполнение составило 85,71 %.
Расходная часть бюджета исполнена на 70,5 %, при плане 21164,7 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 14911,2 тыс. рублей. Остаток денежных средств на расчетном счете на 01.01.2017 г. составил 20747,08 рубля. На основании выше изложенного, в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования Имекский сельсовет, п/п 2 п. 1 ст. 4 Положения о бюджетном процессе Имекского сельсовета, полученного Заключения № 4-17 от 16.03.2017 г. контрольно – счетной комиссии Таштыпского района Республики Хакасия по результатам проведенной проверки годового отчета об исполнении бюджета Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия за 2016 год, постановления главы Имекского сельсовета от 13.03.2017 № 41 «Об исполнении бюджета Имекского сельсовета за  2016 год», Совет депутатов Имекского сельсовета
РЕШИЛ:
1.  Отчет об исполнении бюджета Имекского сельсовета за 2017 год  по доходам в сумме 14930,8 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 2511,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 14911,2 тыс. рублей, остатком денежных средств на расчетном счете на 01.01.2017 г. в сумме 20747,08 рубля принять к сведению.
2. Утвердить исполнение бюджета Имекского сельсовета за 2016 год:

- по доходам согласно приложению по форме 0503317 раздел 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов в соответствии с разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов, функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению по форме 0503317 раздел 2 к настоящему решению;
- по распределению бюджетных ассигнований в соответствии с ведомственной структурой расходов согласно приложению по форме 0503164 к настоящему решению;
- принять к сведению показатели финансово – хозяйственной деятельности согласно приложению по форме 0503387 к настоящему решению;

- по выполнению муниципальных программ согласно приложению 4, 5 к настоящему решению.
3.  Пояснительная записка к отчету об исполнении Имекского сельсовета за 2016 год прилагается к настоящему решению, приложение № 6.

        4.  Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию).
Глава Имекского сельсовета                                                       Г. Г. Тодинов